
 
 
 
 
 
 
 
 

２０１７年１２月６日 （水） №1966 今期第 11 号 
 
 
 

 本日の例会  
 年次総会 
            会長エレクト 石塚宏介 
 次の例会  12月 14日（木） 
 夜間例会 18：00～ 於、創作ダイニング「陣」
  ※12月 20日（水）ゲスト  

わかやまスポーツ伝承館館長 江川哲二様 
 先週の例会記録   11月 15日（水） 
◇ゲスト、元広島東洋カープ外野手、井上紘一様を 
お招きして。 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 14名、名誉会員 2名、出席免除会員 1名）
 先々週出席（10/25)  9 名 81.82 % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．  
 石塚宏介君 井上様例会参加ありがとうございま
す。主井知子君 井上紘一様をお招きする喜び。
湯川紘司君 写真の御礼。安井 健君 地区大会
ゴルフコンペ初参加の喜び。峠 利子君 永年勤
続表彰を頂いた喜び。 
********************************************** 
＝暖房時の室温を 20℃にして快適に過ごすライフ
スタイル＝ 『WARM BIZ』（ウォームビズ）

 環境
省では冬期の地球温暖化対策のひとつとして暖房
時の室温を 20℃にして快適に過ごすライフスタイ
ルを推奨しています。クラブ事務局では夏に引き
続いてサンプル活動を実施しています。皆様のオ
フィスやご家庭においてもご協力下さるようよろ
しくお願い申し上げます。担当窓口；主井 

＊会長報告＊         会長 中條剛司 
 本日のゲスト、井上様 IMにおいても亀山様と共
に卓話を頂戴致します。どうぞよろしくお願い
致します。11月 1日私の事業所で行ったチュー
リップリレーの記事が和歌山新報に掲載されま
した。湯川委員長、留学生の宋さんには何かと
お世話になりありがとうございました。また、
18 日には和歌山大学キャンパス内で「世界エイ
ズデー」イベントがございます。この時もご取
材があると思いますので、湯川委員長、石塚幹
事よろしくお願い致します。11 月 9 日市内 RC
会長幹事会で IM について開催要項を発表させ
て頂きました。会員はもちろんラヴィーナ和歌
山スタッフや留学生皆様のご協力が無くては困
難と思います。ゲスト井上様のお力も頂き全員
が力を合わせ市内 RC の皆様をお迎え致しまし
ょう！！地区大会も無事終了し地区より御礼状
を頂きました。お忙しい中ご参集頂きありがと
うございました。12月 2日は地区内会長の会議
がありますので出席させて頂きます。 
＊幹事報告＊         幹事 石塚宏介 
 今日の例会に和歌山大学留学生、王君が参加し
てくれました。今年度の「留学生のための卒業
アルバム」製作の中心となって奮闘されていま
す。王君にはライラセミナーや紀の川清掃など
のロータリー活動に積極的にご参加頂き感謝し
ています。アルバムには中條会長のご挨拶とロ
ータリー活動写真を提供させて頂きます。また
IMにおいても受付他ご協力頂きたくよろしく
お願い致します。12月度夜間例会は、12月 14
日（木）18：00～「創作ダイニング陣」におい
て忘年例会として開催させて頂きます。多数の
ご参加をお願い致します。 

 
 
 
 

 
例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 
例会場 和歌山市中 639-6 
ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 
事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 
    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 
 
会長 中條剛司   幹事 石塚宏介 
クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  寺坂義章 
クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 安井 健 

 

四つのテスト 
 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 
 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2017-18 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「ロータリー︓変化をもたらす」 


